1

國立嘉義大學園藝學系一○八學年度第三次課程規劃
委員會議紀錄

一、時間：中華民國 109 年 5 月 18 日(星期一)中午 12 時 10 分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：沈○壽主任                               紀錄：莊○婷

四、出席人員：如簽到簿。

五、主席報告：

六、討論提案：

提案一

案由：本系必修「校外實習」學時修改案，提請討論。

說明：

一、 國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點第 11 點辦理（附件

一，頁 1~4）。

二、 本系必修課程「校外實習」擬由 1 學分 3 學時修改為 1 學分 1

學時，陳核簽准如 1094000243 號簽陳（附件二，頁 5）。

三、 異動必選修科目冊為學士班 107~109 學年度適用。

決議：照案通過。

提案二

  案由：教務行政系統相同課程名稱抵修案，提請討論。

  說明：

一、 依據 109.4.17 教務處通知辦理（附件三，頁 6）。

二、 課程有生物化學、生物統計學、生態學、休閒農業、有機化學、

果樹學各論、花卉學、校外實習、專題討論、造園材料與施工、

普通化學、、普通化學實驗、普通物理學、普通物理學實驗、普

通植物學、普通植物學實驗、景觀生態學、景觀設計元素、植物

生長調節劑、植物生理學、植物生理學實驗、植物育種學、植物

2

保護學、植物基因轉殖、植物組織培養、植物組織培養實習、園

藝經營、微積分、試驗設計、資訊管理、農業概論、遺傳學、遺

傳學實驗、雜草管理（附件四，頁 7~10）。

決議：在學制相同及學分相同或學分高抵低的原則下，同意課程有：生

物化學、有機化學、普通化學、普通化學實驗、普通物理學、普

通物理學實驗、微積分、農業概論。不同意課程有：生物統計學、

生態學、休閒農業、果樹學各論、花卉學、校外實習、專題討論、

造園材料與施工、普通植物學、普通植物學實驗、景觀生態學、

景觀設計元素、植物生長調節劑、植物生理學、植物生理學實驗、

植物育種學、植物保護學、植物基因轉殖、植物組織培養、植物

組織培養實習、園藝經營、試驗設計、資訊管理、遺傳學、遺傳

學實驗、雜草管理。

提案三

  案由：新開通識課程，是否列為不採認之通識教育課程，提請討論。

  說明：

一、 依據 109.5.4教務處通知及本校通識教育課程開設要點第 3點第 2

款辦理（附件五，頁 11~13）。

二、 108-2 申請新開課程清單，如附件六（頁 14）。

決議：同意採認附件六之新開課程。

提案四

  案由：課程結構外審執行情形追蹤管制表，提請討論。

  說明：

一、 課程結構外審執行情形追蹤管制表（附件七，頁 15）。

二、 依委員意見及建議事項之修正及具體改進事項，請填已(或預訂)

完成日期及執行情形。

決議：經由課程規劃委員會議討論，參酌委員建議納入課程內容中，詳

如課程結構外審執行情形追踪管制表（如附件八）。

3

七、臨時動議：無。

八、散會：13 時 35 分。